

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny
ul. Żołnierska 18
10 – 561 Olsztyn

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów opatrunkowych (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej, Ogłoszenie nr 2021/S 233-612883 z dnia 01 grudnia 2021r.)

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych, informujemy, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły do Zamawiającego następujące zapytania:

Dotyczy Część nr 1,

1. pozycja 13, 14 Prosimy Zamawiającego o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu,. Taki podział umożliwi nam złożenie ważnej i konkurencyjnej cenowo oferty.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.

2. poz. 13-14, Czy zamawiający wydzieli poz.13-14, do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwi. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.

3. poz. 13-14 Wnosimy do Zamawiającego o odstąpienie od zaoferowania wyrobów sterylizowanych wyłącznie w parze wodnej i dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi metodami m.in. tlenkiem etylenu, , które zgodnie z obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych. Dopuszczenie innych metod sterylizacji zapewni zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców zgodnie z zapisami ustawy PZP dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość w zakresie pozycji 13-14 sterylizacji wyrobu inną metodą niż para wodna przy zachowaniu pozostałych wymogów z SWZ.

4. poz. 24-25 Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną wykonaną z 100% włókien syntetycznych tj: poliestrowych i poliamidowych posiadające rozciągliwość powyżej 130 % z zapinką wewnątrz opakowania indywidualnego?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania opaski elastycznej sterylnej dzianej przy zachowaniu pozostałych wymogów z SWZ.

5. czy zamawiający oczekuje opaski niejałowej z możliwością sterylizacji w parze wodnej?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wymaga zaoferowania w pozycji 24-25 opaski elastycznej sterylnej zgodnej z opisem w SWZ.

6. poz. 26-27 czy zamawiający oczekuje opaski niejałowej z możliwością sterylizacji w parze wodnej?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w pozycji 26-27 wymaga zaoferowania wyrobów sterylnych zgodnych z opisem w SWZ.

Dotyczy części nr 2

1. poz. 11 Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie waty 100% bawełnianej?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania waty o składzie 100% bawełniany.

2. pozycja 12, 13 Czy zamawiający dopuści opaski gipsowe pakowane a'1 sztuka z odpowiednim przeliczeniem zamówionej ilości?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania w pozycji 12 i 13 opasek gipsowych w opakowaniach a 1 sztuka z przeliczeniem wymaganej ilości, przy zachowaniu pozostałych zapisów z SWZ.

3. pozycja 20, 21 Czy zamawiający dopuści podkłady ginekologiczne z możliwością sterylizacji tlenkiem etylenu? W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy Zamawiającego o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu. Taki podział umożliwi nam złożenie ważnej i konkurencyjnej cenowo oferty.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu, natomiast wykreślił zapis dotyczący sterylizacji i wymaga zaoferowania podkładów ginekologicznych niejałowych zgodnych z opisem w SWZ po zmianach.

4. pozycja 20, 21 Czy zamawiający dopuści podkłady pakowane a'20 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania w pozycji 20,21 podkładów pakowanych po 20 sztuk z dokładnym przeliczeniem ilości.

5. pozycja 21 Czy zamawiający dopuści podkłady ginekologiczne w rozmiarze 34x8cm?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.

6. **Poz. nr 7** - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania ligniny w arkuszach zarejestrowanej jako wyrób higieniczny, z zastosowaniem stawki VAT 23%? Pozostałe parametry ligniny bez zmian.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe.

7. **Poz. nr 17,18,19** - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów bawełnianych gazowych niejałowych zakwalifikowanych w kl. I reg. 4? Pozostałe parametry kompresów bez zmian.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w powyższym zakresie dokonał modyfikacji zapisów Specyfikacji warunków Zamówienia. Zamawiający informuje, iż w pozycji 17,18,19 wymaga kompresów gazowych niejałowych z możliwością sterylizacji parą wodną.

8. **Poz. nr 20** - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania podkładów ginekologicznych w rozmiarze 34 x 13cm , pakowanych a' 30 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości w pakiecie cenowym?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania podkładów ginekologicznych w rozmiarze 34 x 13 cm, pakowanych po 30 sztuk z dokładnym przeliczeniem ilości.

9. **Poz. nr 21** - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania podkładów ginekologicznych w rozmiarze 27 x 11cm , pakowanych a' 30 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości w pakiecie cenowym?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania podkładów ginekologicznych w rozmiarze 27 x 11 cm, pakowanych po 30 sztuk z dokładnym przeliczeniem ilości.

10. poz. 1-3 Czy zamawiający dopuszcza opaskę dzianą , podtrzymującą , wykonaną z przędzy poliestrowej 100%?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż pytanie jest bezzasadne, ponieważ nie określił składu materiału opaski i oczekuje zaoferowania wyrobu zgodnego z SWZ.

11. poz. 8-10 Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną wykonaną z 100% włókien syntetycznych tj: poliestrowych i poliamidowych posiadające rozciągliwość powyżej 130 % z zapinką wewnątrz opakowania indywidualnego?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania opaski elastycznej dzianej w pozycji 8-10, przy zachowaniu pozostałych zapisów z SWZ (formularz cenowy – załącznik nr 2).

12. poz. 16,17-19 Czy zamawiający dopuści wyroby z gazy sklasyfikowane w klasie I reg.4 ? Wyroby, które są przedmiotem oferty są produktami niesterylnymi, w związku z tym nie używa się ich w zabiegach medycznych wysokiego ryzyka i nie zachodzi potrzeba, aby były sklasyfikowane w klasie II a reg.7.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w powyższym zakresie dokonał modyfikacji zapisów w formularzu cenowym, będącym załącznikiem nr 2 do Specyfikacji warunków Zamówienia i oczekuje zaoferowania wyrobów zgodnych z SWZ.

13. poz. 1-6,8-10,16-19 Czy zamawiający wydzieli poz.1-6,8-10,16-19 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.

Dotyczy części nr 3

1. **poz. 1-3** Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że zaoferowana cena jednostkowa netto ma dotyczyć opakowania zawierającego 75 op. a' 2 sztuki kompresów lub 25 op. a'2 sztuki kompresów (z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w części nr 3 wymaga wyceny opakowań 75 sztuk po 2 sztuki w opakowaniu. Ponadto informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania w pozycji 1-3 kompresów w opakowaniach 25 sztuk po 2 sztuki lub w opakowaniach 100 sztuk po 2 sztuki z dokładnym przeliczeniem ilości opakowań.

2. **poz. 1** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów włókninowych w opakowaniu 100 po 2 szt. w ilości 7725 opakowań?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania kompresów w opakowaniach 100 po 2 sztuki z dokładnym przeliczeniem ilości opakowań.

3. **poz. 2** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów włókninowych w opakowaniu 100 po 2 szt. w ilości 750 opakowań?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania kompresów w opakowaniach 100 po 2 sztuki z dokładnym przeliczeniem ilości opakowań.

4. **poz. 3** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów włókninowych w opakowaniu 100 po 2 szt. w ilości 375 opakowań?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania kompresów w opakowaniach 100 po 2 sztuki z dokładnym przeliczeniem ilości opakowań.

Dotyczy części nr 4

1. **poz. 8,9,11** Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przylepca z opatrunkiem z kanciastymi rogami zamiast zaokrąglonych.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania w pozycji 8,9,11 przylepca z opatrunkiem z kanciastymi rogami przy zachowaniu pozostałych zapisów z SWZ.

2. **poz. 8,9,11** Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przylepca z opatrunkiem z papierem zabezpieczającym przeciętym wzdłuż dłuższego boku.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.

3. **poz. 17** Czy zamawiający wydzieli poz.17 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwi. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.

4. czy zamawiający dopuści plaster do mocowania kaniul bez dodatkowej luźnej poduszeczki, ale posiadający zintegrowany opatrunek chłonny?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania plaster do mocowania kaniuli bez dodatkowej poduszeczki, ale posiadający zintegrowany plaster przy zachowaniu pozostałych wymogów z SWZ.

2. pozycja 9-11 Czy zamawiający dopuści przyklepic opatrunkowy posiadający papier zabezpieczający przecięty wzdłuż dłuższego boku?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.

Dotyczy części nr 7

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jałowego kompresu ocznego w rozmiarze 54mm x 70mm, wypełnionego wewnątrz warstwą waty, owiniętej gazą, miękkiego, chłonnego, brzegi wokół całego kompresu zamknięte, co zapobiega strzępieniu się, o dobrych właściwościach wyścielających, pakowany po 1 sztuce?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania jałowego kompresu ocznego o podanych powyżej parametrach.

2. Czy zamawiający dopuści kompres oczny w rozmiarze 5,5x7,5cm, zewnętrzna część włókninowa, wewnętrzna część wielowarstwowa z włókien naturalnych (bawełny) oraz poliestru?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania kompresu ocznego o podanych powyżej parametrach pod warunkiem spełnienia warunku jałowości, miękkości, chłonności, zamkniętych brzegów wokół całego kompresu, co zapobiega strzępieniu się, dobrych właściwości wyścielających, pakowany po 1 szt.

Dotyczy część nr 8

1. Czy zamawiający dopuści podkłady higieniczne o lepszej chłonności- 789ml?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zaoferowanie podkładów higienicznych o chłonności 789 ml przy zachowaniu pozostałych zapisów z SWZ.

Dotyczy części nr 16

1. Czy zamawiający ma na myśli przyklepic z tkaniny bawełnianej?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wymaga zaoferowania przylepca zgodnego z Specyfikacją Warunków Zamówienia.

Dotyczy część nr 18

1. **POZ.1** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Sterylna mieszanina wosku: Wosk pszczeli 72.63%, Wosk parafinowy - 14.87% , Palmitynian izopropylowy - 12.50% do hamowania krwawień waga 2,5 g x 1 sz

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wymaga zaoferowania wyrobu zgodnego z opisem w Specyfikacji Warunków Zamówienia (załącznik nr 2 – formularz cenowy).

2. Czy zamawiający dopuści wosk kostny o składzie: 80% mieszanina wosków pszczelich, 20% palmitynian izopropylowy?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wymaga zaoferowania wyrobu zgodnego z opisem w Specyfikacji Warunków Zamówienia (załącznik nr 2 – formularz cenowy).

3. Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a'12 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wymaga zaoferowania i wyceny wyrobu zgodnie z jednostką miary w formularzu cenowym (załącznik nr 2 do SWZ) tj, sztuka

Dotyczy części nr 22

1. pozycja 1 Czy zamawiający dopuści serwetę podfoliowaną, nieprzylepną o rozmiarze 45 cm x 45 cm?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania w zestawie serwety podfoliowanej o podanych powyżej wymiarach, przy zachowaniu pozostałych wymogów z SWZ.

2. pozycja 1 Czy zamawiający dopuści plaster włókninowy 2,5 cm x 15 cm?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.

3. pozycja 1 Czy zamawiający dopuści tufery z gazy, zamiast włókninowych?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.

4. pozycja 2 Czy zamawiający dopuści serwetę podfoliowaną, nieprzylepną o rozmiarze 45 cm x 45 cm?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania w zestawie serwety podfoliowanej o podanych powyżej wymiarach, przy zachowaniu pozostałych wymogów z SWZ.

Dotyczy części nr 23

1. Czy zamawiający dopuści dwuwarstwową, jednorazową myjkę do mycia ciała w formie półokrągłej rękawicy. Nasączona jednostronnie środkami myjącymi o neutralnym PH 5,5, wykonana z jednej strony (części myjącej) z poliestru, z drugiej strony z włókny. Obie warstwy myjki nie podfoliowane. Rozmiar 14 cm x 20 cm, gramatura 90g/m². Produkowana zgodnie z wymaganiami ISO 22716:2007 oraz ISO 9001:2015. Termin ważności: 5 lat od daty produkcji. Opakowanie foliowe.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaferowania myjek o podanych powyżej parametrach.

2. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie myjek zgodnych z poniższym opisem:

„Myjka w formie rękawicy o szybkim działaniu, przeznaczona do codziennej higieny osobistej ciała. Rozmiar i wyprofilowany kształt powoduje łatwe użycie w różnych sytuacjach: w szpitalu, na oddziale intensywnej opieki medycznej, w domu opieki. Ze względu na jednorazowe zastosowanie zapobiega zakażeniom.

Produkt wykonany z dwóch warstw włókien: molton 120g nasączona jednostronnie mydłem dermatologicznym o neutralnym pH 5,5 oraz molton 100g (bez mydła). Mydło uaktywnia się po zwilżeniu wodą. Myjka połączona metodą ultradźwiękową .

Wyrób jest hypoalergiczny, nie zawiera lateksu ani formaldehydu.

Rozmiar: 17 cm x 24.5 cm

Opakowanie: 20 sztuk”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaferowania myjek o podanych powyżej parametrach.

3. Prosimy Zamawiającego o możliwość zaferowania opakowań a`20 sztuk z jednoczesnym przeliczeniem zamawianej ilości na opakowania.

Odpowiedź: zamawiający informuje, iż nie określił wielkości opakowania. Ponadto informuje, iż wymaga wyceny i zaferowania myjek zgodnie z jednostką miary w formularzu cenowym (załącznik nr 2 do SWZ) tj. sztuka.

4. Prosimy zamawiającego o dopuszczenie w części nr 23 myjki z następującym opisem: Duża myjka o wymiarach nie mniejszych niż 24 cm x 20 cm, grubość co najmniej 0,7 cm, gramatura nie mniejsza niż 120 g/m² wykonana z włókna poliestrowego. Myjka nasączona hypoalergicznym żelem myjącym pH 5,5, aktywowanym pod wpływem wody, bardzo wydajna i praktyczna w użyciu ze względu na swoje wymiary(wymiary i parametry większe niż oczekiwania zamawiającego) i dużą zawartość żelu. Zarejestrowana jako kosmetyk.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania myjek o podanych powyżej parametrach

5. Czy zamawiający w trosce o zachowanie najwyższego bezpieczeństwa podczas stosowania myjek wymaga aby żel(mydło) którym są nasączone myjki w części nr 23 posiadał aktualny Raport Bezpieczeństwa Produktu Kosmetycznego (zgodnie z ustawą o kosmetykach), był hypoalergiczny z informacją o hypoalergiczności żelu na pojedynczym opakowaniu handlowym?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wymaga powyższego lecz dopuszcza możliwość zaoferowania myjek, które posiadają powyższy raport.

6. Prosimy o dopuszczenie: Myjki do toalety pacjenta o naturalnym pH, hipoalergiczne, wstępnie nawilżone o wymiarach 20 x 20 cm, w składzie: nie wymagający spłukiwania roztwór oczyszczający i nawilżający z zawartością aloesu, simetikonu oraz substancji o działaniu p/bakteryjnym chlorku benzalkoniowego, bez lateksu, w całkowicie izolowanym, zamykanym opakowaniu, możliwość podgrzewania w kuchence mikrofalowej 30 sekund przy mocy max. 1250 W. W opakowaniu 8 myjek. Instrukcja użycia w formie piktogramu umieszczonym na opakowaniu jednostkowym. Opakowanie 8 sztuk

Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania myjek o podanych powyżej parametrach.

Dotyczy Część nr 25

1. Czy zamawiający dopuści czepek do mycia głowy bez użycia wody nasączony substancjami myjącymi i odżywką, bez substancji antybakteryjnych?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wymaga zaoferowania czepka do mycia głowy z substancjami antybakteryjnymi

2. Prosimy o dopuszczenie: Czepek do mycia głowy pacjenta, nie wymagający dodatkowego namoczenia głowy, bez spłukiwania, dwuwarstwowa struktura czepka z wyraźnie oddzieloną w celu równomiernego rozprowadzenia roztworu zewnętrzną folią od nawilżonej warstwy absorpcyjnej, zawierający w składzie: 150g (+/- 10g) nie wymagającego spłukiwania roztworu z zawartością wody, simetikonu, składników zapobiegających powstawaniu elektryczności statycznej, bez lateksu, w opakowaniu zapewniającym możliwość podgrzewania w kuchence mikrofalowej do 30 sekund przy mocy 1.000 W. Instrukcja użycia w języku polskim dołączona do opakowania zbiorczego.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wymaga zaoferowania czepka do mycia głowy z substancjami antybakteryjnymi

Dotyczy Część nr 27

1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunków w opakowaniach a`5 lub a`10 sztuk (w zależności od rodzaju i rozmiaru opatrunku) z jednoczesnym przeliczeniem zamawianej ilości na opakowania.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w powyższym zakresie nie określił wielkości opakowań, natomiast wymaga zaoferowania i wyceny opatrunków zgodnie z jednostką miary w formularzu cenowym (załącznik nr 2 do SWZ) tj. sztuka.

2. **pod od 1 do 6** Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunków w opakowaniach a`5 sztuk lub a`10 sztuk (w zależności od rozmiaru i rodzaju opatrunku) z jednoczesnym przeliczeniem zamawianej ilości na opakowania.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w powyższym zakresie nie określił wielkości opakowań, natomiast wymaga zaoferowania i wyceny opatrunków zgodnie z jednostką miary w formularzu cenowym (załącznik nr 2 do SWZ) tj. sztuka.

Pytania dotyczące treści umowy:

1. Zważywszy na treść § 3 wzoru umowy, jaką minimalną ilość towarów (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że biorąc pod uwagę specyfikę prowadzonej działalności, Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć jaką minimalną ilość towarów na pewno zamówi. Ofertę należy złożyć na ilości podane w Formularzu cenowym, które to ilości zostały oszacowane prawidłowo i z należytą starannością

2. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 3 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Strony mogą wyjątkowo zmienić ceny jednostkowe netto w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy; bądź w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy”?

Dodanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.

3. Czy Zamawiający zgadza się aby do wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „*Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.*”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej dotyczące umów. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09, „*mimo iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były jak najbardziej zrównoważone*”. Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. KIO 2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu innych orzeczeniach.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.

4. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 1:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości **0,5%** wartości brutto towaru niedostarczonego w terminie za każdy dzień zwłoki w dostawie, jednak nie więcej niż **10 %** wartości brutto niedostarczonego towaru.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.

1. **Do SWZ wadium** „Zwracam się z prośbą o odstąpienie przez Zamawiającego od wymogu wniesienia wadium. Rozwiązanie to, uwzględniając fakt pogorszenia się sytuacji ekonomicznej przedsiębiorców działających na rynku zamówień publicznych, przyczyni się do ograniczenia po stronie wykonawców kosztów uzyskania zamówienia publicznego, a przez to zwiększy

dostępność rynku zamówień publicznych dla wykonawców w okresie występowania epidemii COVID-19 oraz pobudzi koniunkturę gospodarczą.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.

DYREKTOR
WSS w Olsztynie
Irena Kierzkowska

(Podpis osoby uprawnionej)